

**Handläggare**  
Isabelle Wall  
Telefon: 08-508 15 052

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2022-10-27

## Ej verkställda beslut 2022

Rapportering till IVO kvartal 2 2022

### Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för andra kvartalet 2022 och lägger den till handlingarna.

### Sammanfattning

Enligt socialtjänstlagen, SoL, och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, ska kommuner varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, beslut om bistånd eller insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader. Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 26 ej verkställda beslut enligt SoL och LSS under andra kvartalet 2022. Av dessa har nio verkställts under perioden, fyra har avslutats utan verkställan och 13 är fortsatt ej verkställda. Totalt sett har 6 av de 26 ej verkställda beslut som rapporteras en koppling till coronapandemin.

Vuxenenheten rapporterar 13 beslut varav tre har koppling till coronapandemin. Tre rapporter från vuxenenheten gäller insatsen daglig verksamhet, i två av fallen har insatsen verkställts under perioden. Tre rapporter från vuxenenheten gäller beslut om bostad inom LSS, två avser kontaktperson enligt LSS och ett beslut rör ledsagarservice. Vuxenenheten redovisar även fyra rapporter som gäller insatser inom SoL.

Familjeenheten rapporterar ett ej verkställt beslut enligt LSS och sju ej verkställda beslut enligt SoL under andra kvartalet.

Relationsvårdsteamet inom mottagningsenheten rapporterar inga ej verkställda beslut under andra kvartalet 2022.

Beställarenheten för äldre rapporterar fem ej verkställda beslut, varav tre har koppling till pandemin. Två rapporter gällande hemtjänst har verkställts under perioden.

### **Bakgrund**

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska kommuner varje kvartal redovisa till tillsynsmyndigheten IVO de beslut om bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS som inte har kunnat verkställas inom tre månader. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. Det gäller även om avbrott sker genom att insatsen är enbart delvis verkställd under minst tre månader. Samtidigt redovisas de gynnande beslut som rapporterades som ej verkställda vid föregående tillfälle men har kunnat verkställas sedan dess. Redovisningen lämnas till kommunens revisorer, till ansvarig stadsdelsnämnd samt till äldrenämnden och socialnämnden, som rapporterar vidare till kommunfullmäktige.

### **Särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid**

Enligt både SoL och LSS ska kommuner betala en särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid. Det är förvaltningsrätten som fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO. Efter att ha fått en ansökan från IVO begär förvaltningsrätten först ett yttrande från den ansvariga nämnden innan de fattar beslut om eventuell avgift, utifrån omständigheterna i det enskilda fallet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg i samverkan med avdelningen för individ- och familjestöd. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2022-10-20.

### **Ärendet**

#### **Redovisning av ej verkställda beslut kvartal 2 2022**

Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 26 ej verkställda beslut enligt SoL och LSS under andra kvartalet 2022. Av dessa har nio verkställts under perioden, fyra har avslutats utan verkställan och tretton är inte verkställda.

#### **Rapporter från vuxenenheten**

Vuxenenheten rapporterar nio ej verkställda beslut enligt LSS under andra kvartalet 2022. Tre rapporter gäller beslut om boende, varav ett har verkställts under perioden. Två beslut är fortsatt inte verkställda, anledningen är dels att en enskild valt att tacka till

erbjudande om boende då det ej motsvarat hens önskemål och dels på grund av att bostad med särskild service ej kunnat erbjudas. I avvaktan på boende som motsvarar den enskildes önskemål och i avvaktan erbjudande om plats tillgodoses behoven genom andra insatser.

Tre beslut gäller daglig verksamhet, varav två verkställts under perioden. Ett beslut har avslutats under perioden utan verkställan i enlighet med den enskildes önskemål.

Ett beslut gäller ledsagarservice som ej verkställts under perioden. Den enskilde har fått delavslag på insatsen och har överklagat beslutet, dom avvaktas. Den enskilde har tackat nej till den omfattning av bistånd som beviljats och har informerats om andra insatser hen kan ansöka om.

Två beslut rör insats i form av kontaktperson enligt LSS, varav ett beslut har avslutats utan verkställan i enlighet med den enskildes önskemål. Ett beslut är fortsatt ej verkställt, den enskilde har tackat nej till erbjuden kontaktperson, rekrytering för att hitta en ny kontaktperson som matchar den enskildes önskemål pågår.

Vuxenheten rapporterar även fyra ej verkställda beslut enligt SoL under andra kvartalet 2022. Ett beslut gäller boende med beslutsdatum 201201, som ej verkställts under perioden då det saknas plats. Den enskildes behov tillgodoses genom stödboende. Ett beslut gäller avlösning i hemmet där beslut ej verkställts efter att en anhörig som företräder den enskilde vill avvakta med verkställan på grund av olika orsaker som rör den enskilde. Den enskilde har även beviljats hemtjänst som av samma anledningar ej verkställts under perioden. Ett beslut rör sysselsättning och har verkställts under perioden.

### **Rapporter från familjeenheten**

Familjeenheten rapporterar ett ej verkställt beslut enligt LSS gällande boende för barn och ungdomar och avser avbrott i verkställigheten från och med 210901. Den enskilde och dennes företrädare är tveksam till beviljad insats varpå beslutet har avslutats utan verkställan. Ärendet har även fördröjts på grund av covid-19-pandemin. Ärendet har kunnat verkställas under perioden.

Familjeenheten rapporterar även sju ej verkställda beslut enligt SoL, inget av de besluten är relaterade till pandemin. Fem beslut gäller insats kontaktperson, varav två verkställts under perioden.

Beslut fattade 220330, 220427 och 220524 har inte kunnat verkställas på grund av resursbrist, det har inte gått att rekrytera lämplig uppdragstagare.

### **Rapporter från relationsvårdsteamet**

Relationsvårdsteamet inom mottagningsenheten rapporterar inga ej verkställda beslut under andra kvartalet 2022.

### **Rapporter från beställarenheten äldre**

Beställarenheten äldre rapporterar fem ej verkställda beslut enligt SoL under andra kvartalet 2022. Två av rapporterna gäller hemtjänst varav båda av dessa gäller enskilda som har valt att pausa insatserna på grund av rädsla för smittspridning av covid-19. Besluten har verkställts under kvartalet.

Två rapporter gäller särskilt boende för äldre. I ett av fallen har beslutet avslutats utan verkställan då den enskilde tagit tillbaka sin ansökan. I det andra fallet har beslutet inte kunnat verkställas då den enskilde tackat nej till fyra olika erbjudanden om plats.

En rapport gäller korttidsboende, beslutet har avslutats utan verkställan då den enskilde under kvartalet har beviljats permanent vård- och omsorgsboende.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Det totala antalet ej verkställda beslut har ökat från 25 stycken det första kvartalet 2022 till totalt 26 stycken under andra kvartalet. Förvaltningen ser dock en fortsatt tendens till minskat antal ej verkställda beslut då effekterna av pandemin avtar allt mer. Av de 26 ej verkställda besluten under årets andra kvartal har endast sex stycken kopplingar till pandemin.

Flest ej verkställda beslut med koppling till pandemin har tidigare återfunnits inom äldreomsorgen. Under andra kvartalet har endast två ej verkställda beslut koppling till covid-19. Besluten rör hemtjänst och båda har verkställts under perioden.

Inom individ- och familjestöd återfinns tre ej verkställda beslut med koppling till pandemin. Besluten är fattade enligt LSS. Två rapporter rör insatsen daglig verksamhet, båda besluten har verkställts under perioden. Ett beslut rör bostad enligt LSS, även detta har kunnat verkställas under perioden.

Vidare rapporterar individ- och familjestöd fem ej verkställda beslut rörande insatsen kontaktperson. Tre av dessa beslut har inte kunnat verkställas inom tre månader på grund av resursbrist i form av

lämpliga uppdragstagare. Rekrytering av lämpliga kontaktpersoner sker fortlöpande, däremot försvårades matchning av barn/ungdom och kontaktperson under sommarperioden då flera tilltänkta uppdragstagare var bortresta. Inget av dessa beslut hade någon koppling till pandemin.

Förvaltningen föreslår att Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för andra kvartalet 2022 och lägger den till handlingarna.

Karin Bülow  
T.f. stadsdelsdirektör

Susanne Hollander  
T.f. avdelningschef

### **Bilagor**

Individrappporter för kvartal 2 2022 – fås på begäran.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karin Bülow, T.f förvaltningschef	2022-09-28
Susanne Hollander, T.f. avdelningschef	2022-09-28